Российская Федерация

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

детский сад №9 «Теремок» г.Новокубанска муниципального образования

Новокубанский район

ПРИКАЗ №18

01 сентября 2021г.                                                                   г.Новокубанск

Об усилении контроля за организацией работы

 с персональными данными

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных», Положением о защите персональных данных
воспитанников и родителей (законных представителей) воспитанников
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения
детского сада № 9 «Теремок» г. Новокубанска муниципального образования
Новокубанский район в целях обеспечения защиты прав и свобод
воспитанников и родителей (законных представителей) воспитанников при
обработке персональных данных, в том числе защиты прав на
неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну приказываю:

1. Педагогам ДОУ запретить сбор и хранение в группах и кабинетах
копий личных документов родителей (законных представителей) и
воспитанников.

2. Старшему воспитателю Шацкой Ирине Константиновне:
 - усилить контроль за соблюдением законодательства о персональных
данных;
 - разъяснять работникам ДОУ положения законодательства о персональных
данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных,
требования к их защите;
 - организовать и контролировать прием, обработку обращений и запросов
субъектов персональных данных и их представителей;
- обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на
материальных носителях.
       3. Общий контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Заведующий МДОБУ № 9                                                  Л.Н.Чалых

		2022-01-20T09:43:35+0300
	Чалых Людмила Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью